

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny, od 22 września do 27 października 2023 roku

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny [[PDF](#)] [[DOCX](#)]

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny

Zarząd Powiatu w okresie od 22 września do 27 października 2023 roku odbył **6 posiedzeń**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku;
- zmiany uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 – 2030;
- zmiany uchwały Nr XLIV/439/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim;
- uchwalenia "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz zapewnienia bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023 -2028";
- wyrażenia zgody na wydierżawienie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju na okres 3 lat powierzchni użytkowej 224,70 m² z przeznaczeniem pod działalność Pracowni Tomografii Komputerowej;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. I LO w Busku - Zdroju);
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. ZST-I w Busku - Zdroju);
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. PMOS w Busku - Zdroju);
- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Let out your skills! - Uwolnij swoje umiejętności";
- utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku - Zdroju;

- utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 1 w Busku – Zdroju;
- utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla Technikum Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju;
- utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla Technikum Nr 3 w Busku – Zdroju;
- podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi;
- rozpatrzenia skargi Pana T. L. na działalność Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju;
- rozpatrzenia skargi Pani E. B. na działalność dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju;
- Obwieszczenie Nr 1/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Buskiego.

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023 (x3);
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku (x5);
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku (x2);
- zmiany Uchwały Nr 940/2023 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 9 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2023 roku (x2);
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych (x3);
- zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

1. Zarząd Powiatu zatwierdził uaktualnione preliminarze kosztów funkcjonowania na 2023 rok Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim prowadzonych przez Caritas Diecezji Kieleckiej.

2. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie rzeczowo – finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków PFRON w okresie trzech kwartałów 2023 roku.*

3. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Informacją o rocznych planowanych kwotach części subwencji ogólnej i planowanych wpłatach, przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2024, oraz o planowanej na rok 2024 kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych.*

4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski:

- Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju
o **przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2023 rok (x2);**
- Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju o przesunięcie środków do planu finansowego na rok 2023 (x2);
- Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju o zwiększenie środków do planu finansowego na rok 2023;
- Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju o dokonanie zmian w planie finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki i wydatków nimi finansowanych w roku 2023;
- Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju
o uruchomienie środków finansowych z rozdziału 80146 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w 2023 roku;
- Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie
o dokonanie zmian w planie finansowym na 2023 rok;
- Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach o wyrażenie zgody na przesunięcie kwoty 6 258 zł z paragrafu 4040 na paragraf 4010;
- Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju o zwiększenie planu finansowego o środki zabezpieczone w budżecie Powiatu Buskiego na doksztalcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (x2);
- Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju o zmianę w planie finansowym wydatków budżetowych w 2023 roku;
- Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju
o wyrażenie zgody na przesunięcie wolnych środków finansowych pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej;
- Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju
o uruchomienie niewykorzystanych środków z doksztalcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli (rozdziały 80146 i 85446) zabezpieczonych
w budżecie Powiatu na 2023 rok w wysokości 3 775 zł;
- Starosty Buskiego o dokonanie przeniesień w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju;
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju o przesunięcie środków finansowych w wysokości 2 000 zł z działu 750 rozdział 75020 § 4140 na dział 600 rozdział 60014 § 4520;
- Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju o dokonanie przesunięcia środków finansowych w planach wydatków na 2023 rok (x2);
- Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju
o dokonanie zmian między paragrafami w planie finansowym wydatków na 2023 r.;
- Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Busku - Zdroju o dokonanie przeniesień w planie finansowym wydatków.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju do złożenia wniosku

o akredytację w ramach programu Erasmus+;

- przyznania nagród Starosty Buskiego dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej;
- upoważnienia dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji zadania 10. Organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie przedmiotów matematyczno – przyrodniczych w ramach projektu „Dziś uczeń – jutro student” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus;
- upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji zadania 10. Organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie przedmiotów matematyczno – przyrodniczych w ramach projektu „Dziś uczeń – jutro student” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus;
- upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji zadania 10. Organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie przedmiotów matematyczno – przyrodniczych w ramach projektu „Dziś uczeń – jutro student” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus;
- upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji zadania 10. Organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie przedmiotów matematyczno – przyrodniczych w ramach projektu „Dziś uczeń – jutro student” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus;
- upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „BIO-REMIND: Nurturing Biodiversity for SDG15 (BIO przypomnienie: Dbłość o różnorodność biologiczną dla zrównoważonego rozwoju w SDG15)”.

1. Zarząd Powiatu analizował wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego tancerce ze studia tańca MIMESIS. Zarząd Powiatu postanowił przyznać Nagrodę Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego tancerce ze studia tańca MIMESIS w wysokości 800 zł.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału EK w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację programu *Mat-ura PLUS* w okresie pierwszego półrocza roku szkolnego 2023/2024. Planowany koszt zajęć dla maturzystów w 2023 r. stanowi kwotę 13 592,12 zł, a w 2024 r. 23 879,06 zł.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju wynosi 150 zł dla ucznia. Do stypendium wytypowano 17 uczniów szkół funkcjonujących w systemie organizacyjnym Placówki.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się ze *Sprawozdaniem z wykonania planu pracy za rok szkolny 2022/2023 przez Powiatowy Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju.*

- 5.** Zarząd Powiatu analizował wniosek o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 2 000 zł na częściowe sfinansowanie kosztów druku 300 egzemplarzy książki pt.: „Gimnazjum w Stopnicy 1918-1933”. Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy prawa Zarząd Powiatu wskazał na brak możliwości dofinansowania kosztów druku w/w książki. Jednocześnie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup egzemplarzy książki za łączną kwotę 2 000 zł i przekazanie ich do bibliotek szkolnych.
- 6.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku - Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli.
- 7.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli w okresie 16 października – 31 grudnia 2023 roku.
- 8.** W związku z planowaną budową sali gimnastycznej Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju o zmianę tytułu zadania inwestycyjnego, który obecnie brzmi „Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem, modernizacją placu szkolnego oraz wykonaniem ogrodzenia przy Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych przy ul. Mickiewicza 23 w Busku – Zdroju” na tytuł „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju o salę gimnastyczną, budowa budynku gospodarczego, modernizacja utwardzonych placów oraz wymiana ogrodzenia”. Nowy tytuł zawiera wszystkie zadania planowane w ramach w/w zadania inwestycyjnego.
- 9.** Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Niepublicznego Technikum Zawodowego w Busku – Zdroju Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach o udzielenie dotacji celowej w kwocie 1 125 zł na każdego uprawnionego nauczyciela oraz wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego SIGMA w Busku – Zdroju o udzielenie dotacji celowej w kwocie 1 345,95 zł na każdego uprawnionego nauczyciela. Niepubliczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Busku – Zdroju nie złożyła wniosku o udzielenie dotacji.

Wniosek Dyrektora Niepublicznego Technikum Zawodowego w Busku – Zdroju Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach o udzielenie dotacji celowej wpłynął jeden dzień po terminie, jednak po konsultacjach i po zapoznaniu się z wyjaśnieniem powodu złożenia wniosku po terminie Zarząd Powiatu uznał, że termin złożenia wniosku można uznać za termin instruktażowy i przyjąć wniosek.

W związku z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela wprowadzającą przepisy dotyczące wypłaty w bieżącym roku budżetowym jednorazowej nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, w myśl art. 92d ust. 5 w/w ustawy Powiat Buski – jako organ dotujący szkoły (placówki) niepubliczne – jest zobowiązany do wypłaty dotacji celowej na sfinansowanie przedmiotowych nagród uprawnionym nauczycielom zatrudnionym w tych jednostkach, w wysokości stanowiącej iloczyn liczby uprawnionych nauczycieli – ustalonej na podstawie danych dotyczących nauczycieli pozostających w stosunku pracy w szkole w dniu 20 września 2023 r., zgromadzonych w systemie informacji oświatowej i kwoty, o której mowa w art. 92a ust. 1 Karty Nauczyciela, tj. 1 125 zł.

Zgodnie z komunikatem Ministerstwa Edukacji i Nauki kwota na 1 nauczyciela, którą ma wypłacić Minister samorządom to 1 345,95 zł. Zwiększenie kwoty na każdego uprawnionego nauczyciela o 220,95 zł jest związane z faktem, iż Ministerstwo ustalając w w/w ustawie kwotę 1 125 zł nie wzięło pod uwagę kosztów pracodawcy, które będą musiały ponieść samorządy w związku z wypłatą w/w nagrody. Liczne interwencje samorządów na szczeblu centralnym spowodowały, że kwota ta została zwiększona i zostanie przekazana samorządom w formie subwencji.

O ile w kwestii zwiększenia subwencji dla samorządów i szkół publicznych problem z wysokością w/w kwoty nie występuje (zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego o przeznaczeniu subwencji decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego), to występuje problem prawny w przypadku szkół niepublicznych, ponieważ kwota, o której mowa w art. 92d ust. 5 Karty Nauczyciela jest przekazywana w drodze dotacji, a ta jak stanowi art. 169 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych musi być wypłacona zgodnie z prawem. Wypłacenie dotacji bez podstawy prawnej może narazić władze Powiatu na konsekwencje prawne (art. 8 i 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych).

Ministerstwo Edukacji i Nauki przekazało Powiatowi Buskiemu środki finansowe w wysokości 1 345,95 zł na każdego uprawnionego nauczyciela. Konstrukcja powołanego wyżej przepisu nie pozwala jednak na wypłatę dotacji dla szkół niepublicznych w wyższej kwocie, ponieważ stanowiłoby to wypłatę dotacji bez podstawy prawnej. Działanie takie byłoby sprzeczne z art. 169 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Z kolei wypłacenie dotacji bez podstawy prawnej może narazić władze Powiatu na konsekwencje prawne. Wypłacenie szkołom dotacji w wysokości różnicy między w/w kwotami, tj. 220,95 zł na każdego uprawnionego nauczyciela, wymaga ustanowienia podstawy prawnej do dokonania takiej wypłaty i przekazania pełnej kwoty otrzymanej ze środków budżetu państwa. Zarząd Powiatu podjął decyzję o określeniu zasad udzielenia jednorazowej dotacji celowej dających podstawę do wypłaty całej kwoty dotacji.

-

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju (pełnienie obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju powierza się Panu Grzegorzowi Lasakowi na czas określony od dnia 30 września 2023 r. do dnia powołania Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju, zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej. Warunki pracy i płacy pozostają bez zmian);
- ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach w roku 2023;
- uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Zborowie;
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym realizacji zadania z zakresu prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2024 roku.

1. Zarząd Powiatu zapoznał się ze *Sprawozdaniem nr 1/2023/RWC z realizacji Projektu „Rodzina w Centrum” za okres od 01.01.2023 r. do 30.06.2023 r.*

2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie konkursów na prowadzenie: Domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekłe psychicznie chorych oraz Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych, całodobowych, socjalizacyjnych na terenie Powiatu Buskiego. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju oraz Naczelnik Wydziału SOZ zostali zobowiązani do przygotowania stosownych projektów uchwał w powyższym zakresie. W DPS Rataje Słupskie nie przebywają już osoby umieszczone na tzw. „starych zasadach” w związku z tym nie ma podstaw do ogłaszania konkursu na kolejny rok.

3. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z kontroli sprawdzającej przeprowadzonej w dn. 03.10.2023 r. w

Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju przez inspektora farmaceutycznego Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Kielcach. Kontrola obejmowała wykonanie zaleceń pokontrolnych tj. nakazu przestrzegania ustawowych wymogów w zakresie minimalnych norm zatrudnienia w aptece szpitalnej oraz utworzenia Pracowni do sporządzania mieszanin do żywienia pozajelitowego. W kontrolowanym zakresie nieprawidłowości nie stwierdzono.

4. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w dniu 15.09.2023 r. przez Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie położnictwa i ginekologii. Kontrola obejmowała organizację i realizację opieki ginekologiczno – położniczej w Oddziale Ginekologiczno – Położniczym w ZOZ w Busku – Zdroju. Konsultant Wojewódzki po przeprowadzonej kontroli stwierdził, że warunki lokalowe dla pacjentek w Oddziale Ginekologiczno – Położniczym są dobre, sprzęt medyczny w wystarczającej ilości i właściwie wykorzystany, a dokumentacja medyczna prowadzona jest prawidłowo. Nie wydano uwag i zaleceń pokontrolnych.

5. Zarząd Powiatu zapoznał się z aktualną wersją Roczego Planu Rzeczowo – Finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na rok 2023 oraz Uchwałą Nr 9/2023 z dnia 25 września 2023 r. Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian w rocznym planie rzeczowo – finansowym na rok 2023 w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.

6. Zarząd Powiatu zapoznał się z programem naprawczym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na lata 2023 – 2025.

7. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora PO-W w Winiarach o wydanie dyspozycji, co do dalszego postępowania w sprawie samochodu Opel Corsa – C. W dniu 01.09.2023 r. w siedzibie Placówki odbył się I przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż samochodu osobowego Opel Corsa – C o numerze rejestracyjnym TBU5S58. Cena wywoławcza wynosiła 6 300 zł. W dniu 25.09.2023 r. w Placówce został przeprowadzony II przetarg pisemny na sprzedaż samochodu osobowego Opel Corsa – C o numerze rejestracyjnym TBU5S58. Cena wywoławcza wynosiła 4 000 zł. W obu przypadkach przetarg nie został rozstrzygnięty, z powodu braku reflektantów.

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach do uzgodnienia z Dyrektorem Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych czy w/w samochód mógłby służyć do realizowania zajęć dydaktycznych na Warsztatach Szkolnych, a następnie przekazania go Warsztatom Szkolnym w przypadku wyrażenia przez Dyrektora ZST-I chęci jego przejęcia. W przeciwnym razie Dyrektor PO-W dokona złomowania przedmiotowego samochodu.

8. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Protokołem z czynności przeprowadzonych w dniu 18 października 2023 r. przez Komisję do spraw oceny wniosków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.*

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

1. W związku ze zgłoszonym na Sesji Rady Powiatu wnioskiem, aby nową uchwałą Zarządu Powiatu uaktualnić minimalne stawki z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu

Buskiego, **Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału GKN do przygotowania projektu uchwały w powyższym zakresie.**

2. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju do nieruchomości położonej w obrębie 10 miasta Busko – Zdrój, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 201/2 o pow. 0,0029 ha, nr 202/3 o pow. 0,0205 ha i nr 208/2 o pow. 0,0081 ha. Działki nr 201/2, 202/3 i 208/2 zostały wydzielone pod poszerzenie istniejących dróg gminnych.

3. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału GKN w sprawie remontu rowu przydrożnego wzdłuż drogi powiatowej w m. Wójczka. Po weryfikacji własności działek, na których realizowane byłoby zadanie Wody Polskie uznały, że całość cieku należy do nich. W związku z powyższym nie ma możliwości wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o środki na realizację zadania.

Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału GKN do wystąpienia z pismem do Wód Polskich o uporządkowanie, a następnie o odmulenie wskazanego odcinka.

4. Zarząd Powiatu analizował wniosek o wykup części działki nr 520/2 położonej w m. Służów Gmina Busko – Zdrój, stanowiącej własność Powiatu Buskiego, na której ustanowiono służebność drogową, polegającą na prawie przejazdu i przechodu pasem szerokości 4 metry, celem zapewnienia dostępu do drogi publicznej. Biorąc pod uwagę to, że przy w/w drodze dojazdowej znajduje się studnia ze źródłaną wodą, użytkowana przez mieszkańców wsi Służów, Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału GKN do skierowania do Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Służów wniosku o opinię w kwestii sprzedaży części przedmiotowej działki.

5. Zarząd Powiatu analizował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój o wyrażenie zgody na bezpłatne udostępnienie na okres od 01.10.2023 r. do 16.10.2023 r. pomieszczeń na parterze w budynku internatu na al. Mickiewicza 27 w związku z przedłużającymi się pracami dodatkowymi termomodernizacji budynku Urzędu Miasta i Gminy w Busku – Zdroju. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na odpłatne udostępnienie na okres od 01.10.2023 r. do 16.10.2023 r. pomieszczeń na parterze w budynku internatu ZST-I w Busku – Zdroju na al. Mickiewicza 27. Stawka czynszu za najem w/w pomieszczeń wynosić będzie 11 zł/m².

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi zlokalizowanej w miejscowości Bilczów na terenie Gminy Busko – Zdrój do kategorii dróg gminnych.

1. W związku z otrzymaniem pozytywnej rekomendacji wniosku i wygenerowaniem promesy wstępnej dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja6PGR/2023/2994/PolskiŁad na zadania inwestycyjne złożone we wniosku pn.: „*Modernizacja dróg powiatowych: Nr 1047T Siesławice – Biniątki – Zagość, Nr 1094T Pacanów – Niegostawice – Chrzanów, Nr 1063T Podlasek – Suchowola – Wójcza*”, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych na realizację w/w inwestycji. Powyższy wniosek oraz promesa wstępna określa wartość zadań na kwoty:

- 3 919 973,22 zł – dofinansowanie w ramach otrzymanej promesy (98%);

- 79 999,45 zł – deklarowana kwota udziału własnego (2%).

Zakładana realizacja projektu w systemie do 12 miesięcy obejmuje lata 2023 – 2024.

1. W związku z otrzymaniem pozytywnej rekomendacji złożonych wniosków i wygenerowaniem promes wstępnych na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja8/2023/3153/PolskiŁad oraz Edycja8/2023/3171/PolskiŁad Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych na realizację n/w zadań inwestycyjnych w kwotach:

- *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1077T Pacanów – Karsy Duże* – przewidywana wartość inwestycji 2 105 250 zł, w tym dofinansowanie 95% - 2 000 000 zł oraz środki własne Powiatu 105 250 zł.
- *Modernizacja dróg powiatowych: Nr 1008T, Nr 1001T, Nr 1053T na terenie Gmin Gnojno, Busko – Zdrój i Solec – Zdrój* – przewidywana wartość inwestycji – 8 421 053 zł, w tym dofinansowanie 95% - 8 000 000 zł oraz środki własne Powiatu – 421 053 zł.

Zakładana realizacja projektu w systemie do 12 miesięcy obejmuje lata 2023 – 2024.

3. Zarząd Powiatu zapoznał się z zatwierdzoną w dniu 21 września 2023 r. przez Prezesa Rady Ministrów *Listą zadań rekomendowanych mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegających w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojazdami do tych peronów do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2023. Zadania ujęte na w/w Liście:*

- Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Jarosławice na drodze powiatowej Nr 1014T (0040T) Tuczępy – Nieciesławice – Jarosławice;
- Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Niziny na drodze powiatowej Nr 1015T (0041T) Tuczępy – Januszkowice – Niziny;
- Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Tuczępy na drodze powiatowej Nr 1100T (0860T) Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów;
- Przebudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Sieczków na drodze powiatowej Nr 1100T (0860T) Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów.

Łączna kwota dofinansowania na w/w zadania to 553 945,00 zł, przy 138 490,10 zł deklarowanej kwocie środków własnych. Wójt Gminy Tuczępy zadeklarował dofinansowanie w kosztach inwestycji w wysokości 50% wkładu własnego. Zarząd Powiatu podjął decyzję o realizacji wszystkich powyższych zadań oraz zobowiązał Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia w stosownych uchwałach środków finansowych w wysokości 70 tys. zł na ich realizację.

4. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Ministra Infrastruktury w sprawie kryteriów i naboru wniosków o dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej w 2024 roku na zadania inwestycyjne obejmujące budowę lub przebudowę obiektów inżynierskich. Termin złożenia wniosku został ustalony do dnia 31 stycznia 2024 r. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju, aby po uzyskaniu wszystkich wymaganych dokumentów przygotował stosowny wniosek do w/w naboru dotyczący budowy mostu w m. Karsy Dolne gm. Pacanów.

5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zwiększenie środków w budżecie Powiatu na zadania inwestycyjne w łącznej kwocie 40 299,72 zł z podziałem na poszczególne inwestycje drogowe:

- *Przebudowa dróg powiatowych w ilości 1,495 km: Nr 1008T Ludwinów – Parchocin – Podwale dł. 500 m, Nr 0145T Pacanów – Niegosławice – Chrzanów dł. 995 m – w kwocie 6 838,80 zł;*
- *Przebudowa dróg powiatowych w ilości 9,012 km: Nr 0026T Śladków Mały – Palonki – Kargów dł. 3617 m, Nr 0050T Ruczynów – Żernik Górne dł. 1710 m, Nr 0860T Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów dł. 3685 m – w kwocie 28 661,46 zł;*
- *Przebudowa drogi powiatowej Nr 0051T Kuchary – Szczytniki dł. 1400 m w kwocie 4 799,46 zł.*

Środki finansowe zostaną przeznaczone na wykonanie badań laboratoryjnych podczas realizacji w/w inwestycji.

6. Na podstawie protokołu Nr 1/2023 z dn. 15.09.2023 r. Komisji Wojewódzkiej ds. weryfikacji szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez nawalny deszcz w dniach 5-6 sierpnia 2023 r., na drogach powiatowych:

1. Nr 1040T Mozgawa – Konieczmosty – Stary Korczyn od km 22+420 do km 23+920 dł. 1500 m;
2. Nr 1093T Ostrów – Wawrowice – Kamienna od km 0+000 do km 1+340 dł. 1340 m.

Powiat otrzymał pozytywną rekomendację dofinansowania. Obecnie wniosek o dotację na w/w drogi oczekuje na otrzymanie dotacji w Ministerstwie Finansów. W celu możliwości wykonania robót w 2023 roku Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o ogłoszeniu przetargu na wykonanie robót na w/w zadania, z zapisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia, iż w razie nie otrzymania dotacji, przetarg zostanie unieważniony. Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 500 tys. zł na realizację powyższych inwestycji.

7. Zarząd Powiatu analizował wniosek Rady Sołeckiej w Wełczu dotyczący ujęcia w budżecie na rok 2024 realizację przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1044T (0082T) Kostki Małe – Oleszki – Wełecz w m. Wełecz od km 5+415 do km 7+285 dł. 1870 m”. Zarząd Powiatu podjął decyzję o przyjęciu powyższego wniosku do projektu budżetu na 2024 rok zabezpieczając 20% udział własny realizacji zadania. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju został zobowiązany do określenia wartości kosztorysowej w/w zadania.

8. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnej Rady Miejskiej w Busku – Zdroju dotyczący zgłoszenia potrzeb Sołectwa Oleszki i Sołectwa Biniątki do ujęcia w budżecie na rok 2024 wykonanie prac:

- w Sołectwie Oleszki – wykonanie chodnika lub wykonanie dodatkowego pasa dla ruchu pieszych wzdłuż drogi powiatowej Nr 0082T wraz z remontem nawierzchni tej drogi na odcinku około 900 mb biegnącym przez Oleszki;
- w Sołectwie Kostki Duże – uzupełnienie kamienia jako utwardzenie poboczy przy drodze powiatowej Nr 0082T.

Odnosnie inwestycji w Sołectwie Oleszki Zarząd Powiatu przyjmuje wniosek do realizacji w zakresie wykonania dokumentacji. Po opracowaniu stosownej dokumentacji, jeśli będą wystarczające środki finansowe, Zarząd Powiatu będzie czynił dalsze starania, celem realizacji wniosku. Odnosnie wniosku dotyczącego Sołectwa Kostki Duże, zostanie on zrealizowany w ramach bieżącego utrzymania dróg.

9. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Znak: ROW-III.3251.3.2020 z dnia 5 lipca 2023 r. oraz ROW-III.3251.3.2020 z dnia 10 lipca 2023 r. dotyczącymi przekazania drogowych obiektów inżynierskich tj. przepustu na cieku Struga Piestrzecka – usytuowanego w ciągu drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piastrec – Zołcza – Ugory oraz przepustu na Strudze Zborowskiej znajdującego się w ciągu drogi powiatowej Nr 1065T Stopnica – Solec – Zdrój – Zielonki – Ludwinów – Błotnowola. Do w/w pism załączone zostały druki: PT Nr 12/2023/ROW z dnia 05.07.2023 r. dotyczący drogowego obiektu inżynierskiego – przepust na cieku Struga Piestrzecka w km 2+000 – usytuowanego w ciągu drogi powiatowej Nr 1056T oraz PT Nr 14/2023/ROW z dnia 10.07.2023 r. dotyczący drogowego obiektu inżynierskiego – przepust na Strudze Zborowskiej w km 3+410 w miejscowości Zborów – usytuowanego w ciągu drogi powiatowej Nr 1065T.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przejęcie w/w środków trwałych.

10. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju nt. poniesionych wydatków na bieżące utrzymanie dróg w okresie od 01.01.2023 r. do 30.09.2023 r. Analizując wniosek Członka Zarządu Jerzego Kordosa dotyczący wykonania dodatkowego koszenia traw na poboczach, rowach przy drogach powiatowych, Zarząd Powiatu postanowił, że koszenie takie obejmie tylko odcinki kilkudziesięciu metrów wskazane we wnioskach Radnych.

11. Zarząd Powiatu zapoznał się z zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów *Listą podstawową i rezerwową zadań powiatowych rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2024 – nabór A/RFRD/2024* – opublikowaną na stronie internetowej ŚUW w Kielcach w dniu 03.10.2023 r. oraz pismem Wojewody Świętokrzyskiego Znak: IR.IV.7822.62.2023 z dnia 03.10.2023 r. Zgodnie z informacją przekazaną przez Wojewodę Świętokrzyskiego w przypadku rezygnacji z realizacji zadania ujętego na liście podstawowej należy przekazać stosowną informację wraz ze wskazaniem nazwy zadania w terminie do 20.10.2023 r. przez platformę ePUAP. Zarząd Powiatu podjął decyzję o rezygnacji z realizacji zadania pn.: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1047T (0085T) Siestawice – Biniątki – Zagość od km 0+780 do km 1+915 długości 1135 m w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.*

12. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju, że przeprowadzone zostało postępowanie (bez stosowania przepisów PZP – art. 2 ust. 1 pkt. 1 (Dz. U. 2023 r., poz. 1605)) na udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: *Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1001T Chwałowice – Szarbków – Szaniec – Zwierzyniec od km 7+317 do km 7+477 dł. 160 m, polegająca na wykonaniu odwodnienia drogi wraz z odprowadzeniem wód opadowych przez działki prywatne położone w m. Galów do zbiornika wodnego położonego na działce Nr 316 w m. Galów”, które określało termin złożenia ofert na dzień 12.10.2023 r. do godz. 11⁰⁰.* W postępowaniu nie została złożona żadna oferta. Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeprowadzeniu ponownego postępowania na udzielenie zamówienia publicznego na w/w zadanie.

13. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie dodatkowych środków w wysokości 60 749,70 zł na zakup *ramienia hydraulicznego wysięgnikowego z głowicą koszącą.*

14. Zarząd Powiatu zapoznał się z zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów *Listą zadań powiatowych rekomendowanych do dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 r.* – Nabór B/RFRD/2023 opublikowaną na stronie internetowej ŚUW w Kielcach w dniu 20.10.2023 r.. Zgodnie z w/w Listą wniosek pn.: *„Remont drogi powiatowej Nr 1023T Strzałków – Smogorzów od km 1+000 do km 3+155 dł. 2155 m”* o wartości 1 899 413,51 zł otrzymał dofinansowanie w podziale na kwoty:

- 1 139 648,00 zł – dofinansowanie - 60%;
- 759 765,51 zł – środki własne Powiatu – 40%.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o realizacji zadania pn.: *„Remont drogi powiatowej Nr 1023T Strzałków – Smogorzów od km 1+000 do km 3+155 dł. 2155 m”.* Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia środków finansowych na realizację w/w zadania w stosownych uchwałach.

Wnioski Komisji Stałych Rady Powiatu:

Komisji Rewizyjnej z posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 września 2023 roku w Zespole Szkół Technicznych i

Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku – Zdroju:

Członkowie Komisji Rewizyjnej zgłosili wniosek o sfinansowanie z budżetu Powiatu Buskiego zadania polegającego na wyburzeniu wolnostojącego budynku ZSTiO nienadającego się do użytku, następnie utwardzenie terenu pod kostkę brukową i zakup dwustanowiskowego blaszanego garażu, który ma pełnić funkcję magazynu materiałów budowlanych, sprzętu, narzędzi oraz specjalistycznych maszyn pracowni symulacyjnych i architektury krajobrazu. Koszt przedsięwzięcia na dzień 29.09.2023 r. to 64 803,93 zł.

Zarząd Powiatu postanowił, aby Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju skonsultował z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju możliwość wyburzenia wolnostojącego budynku ZSTiO nienadającego się do użytku przy wykorzystaniu sprzętu Powiatowego Zarządu Dróg (w czasie, gdy sprzęt nie będzie wykorzystywany do prac przy drogach powiatowych późną jesienią lub zimą) za odpłatnością. Po rozeznaniu powyższego i przekazaniu informacji Zarząd Powiatu podejmie ostateczną decyzję.

Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu z posiedzenia, które odbyło się w dniu 10.10.2023 roku:

Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu, w związku z posiedzeniem odbytym w Zespole Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju funkcjonującym w Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym „Górka” i zapoznaniu się z funkcjonowaniem w/w jednostki oświatowej, zwraca się z prośbą o promowanie lecznictwa uzdrowiskowego dla dzieci w Busku – Zdroju. Będzie to miało pozytywny skutek w postrzeganiu Buska jako uzdrowiska, które ma w swojej ofercie rehabilitację i leczenie dzieci. Ponadto, wpłynie to pozytywnie na wizerunek Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego, który został wybudowany przez dr. Szymona Starkiewicza z myślą o dzieciach i dla dzieci. Będzie miało to również wpływ na zwiększenie liczby łóżek dziecięcych w Szpitalu „Górka”, a poprzez to zwiększenie liczby uczniów w Zespole Szkół Specjalnych.

Zarząd Powiatu uznał wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu za zasadny i postanowił o skierowaniu wniosku w powyższym zakresie do Zarządu Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A.

W sprawach różnych:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z petycją w sprawie wprowadzenia Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego Powiatu Buskiego. Zarząd Powiatu negatywnie odniósł się do kwestii utworzenia Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego Powiatu Buskiego. Przewodniczący Zarządu wskazał, że młodzież ma możliwość pozyskania środków z budżetu Powiatu w ramach ogłaszanego corocznie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie: kultury, kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, ochrony i promocji zdrowia oraz edukacji ekologicznej.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 – 2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;

- powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn. "Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotywowanego poprzez budowę dróg rowerowych Busko - Zdrój - Solec - Zdrój";
- ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z dróg powiatu na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu;
- określenia zasad udzielenia jednorazowej dotacji celowej;
- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "BIO-REMIND: Nurturing Biodiversity for SDG15 (BIO przypomnienie: Dbałość o różnorodność biologiczną dla zrównoważonego rozwoju w SDG15)";
- rozpatrzenia wniosku Pana Łukasza Nowaka o podjęcie przez Radę Powiatu w Busku - Zdroju uchwały adresowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie połączenia kolejowego relacji Warszawa - Busko - Zdrój - Warszawa.
- zmiany uchwały Nr XLIV/439/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Strożyskach;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku – Zdroju;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu.

oraz n/w informacje:

- Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Buskiego za rok 2022.
- Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2022/2023.
- Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok przez osoby zobowiązane do ich składania na podstawie art. 25 c ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym.
- Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok przez Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku - Zdroju.